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Ordföranden har ordet

Någon uttryckte om detta märkliga år 2020, 
något i stil med att, ”Det började med ja-
nuari, februari och mars, sen kom Corona 
och nu är det snart jul”. Ett intressant sätt att 
uttrycka saken. Trots allt upplever jag ändå 
att de flesta av oss haft en fin båtsommar att 
se tillbaka till.

Man brukar ju prata om varannandagsvä-
der, men år är det nog mer rätt att tala om 
varannanmånadsväder med en varm juni som 
övergick i en betydligt sämre juli för att åter 
bli rena högsommarvärmen under augusti. 

Trots förutsättningarna har vi kunnat ge-
nomföra samtliga båttävlingar men vi fick 
senarelägga Muskö runt som vi tänkt kom-
binera med firandet av VBS 50 årsjubileum. 
Vi siktar på att fira 51-årsjubileum nästa 
sommar istället, givet att omvärldsförutsätt-
ningarna tillåter. 

Årets torrsättning gick bra på det stora 
hela, söndagen bjöd dock på betydligt sämre 
väder varför torrsättningen tog längre tid än 
vad den brukar göra. Stort tack till er alla 
som hjälpt till med torrsättningen.

Fortfarande ser vi att parkeringsföreskrif-
terna under torrsättningen inte respekteras 
trots upprepade tillsägelser. Konsekvensen av 
detta beteende kommer i fortsättningen att 
bli bötfällning för den/de det berör.

Vid en genomgång av vaktrapportbladen 
kan det konstateras att det inte förekom-
mit några större incidenter under säsongen. 
Bryggbelysningen har krånglat vid några 

tillfällen, vilket har åtgärdats. Något som 
sticker ut är tyvärr att det saknats vakter vid 
flera tillfällen. Det här är allvarligt av flera 
skäl, då det inte är tillåtet att gå vakt ensam 
vilket i sin tur betyder att marinan är obeva-
kad under den natten och det är inte svårt att 
föreställa sig innebörden av detta om oturen 
skulle vara framme. Tillfället gör tjuven som 
klyschan säger.

Vi har konstaterat att ett flertal bojförtöj-
ningar brustit under säsongen och vi kom-
mer därför att gå igenom och inventera och 
åtgärda samtliga bojar inför kommande sä-
song. Bryggutbyggnaden vid mastkranen 
är i full gång och beräknas vara klart under 
inledningen av december månad och mast-
kranen monteras tillbaka under vintern. Vi 
genomförde en omröstning i styrelsen om 
vilken färg mastkranen skulle målas i, resul-
tatet av den omröstningen får ni se i vår. Det 
får bli en Cliffhanger.

Slutligen när det gäller årsmötet i februari 
nästa år har vi inte bestämt hur vi ska ge-
nomföra det på beroende på Coronapande-
min. Vi återkommer längre fram med infor-
mation kring detta.

Till sist vill jag önska er alla en så God Jul 
och Gott Nytt År som det bara är möjligt 
under rådande omständigheter. Ta hand om 
er, håll avstånd, tvätta händerna och stanna 
hemma vid minsta symtom. 

Mats Markgren



Torrsättningen och vinterns arbeten
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76 båtar kom upp på den gemensamma torr-
sättningen. Hård blåst rätt in mot rampen 
gjorde jobbet där svårt speciellt på söndagen. 
Söndag eftermiddag krävdes det fyra perso-
ner vid rampen för att ta emot båtarna, det 
var då nära att vi stoppade vidare torrsätt-
ning.

På grund av lågt vattenstånd så var det en 
båt som inte tog sig upp på trailern men 
lite högre vatten på söndagen fixade det. 
Det var en del strul med vaggor/ställningar 
under söndagen vilket medförde att klockan 
blev över 19 innan allt var klart. Något att 
tänka på nästa gång: Var förberedd.

Tyvärr kunde vi på grund av covid-19 inte 
bjuda på den populära soppan och smörgåsen, 
som brukligt är vid torrsättning, hoppas vi 
kan komma igång med det igen under 2021. 
Ett stort tack till våra torrsättningsledare som 
gör så att det går säkert och smidigt till och 
löser problemen när det strular. 

Många arbeten i hamnen, arbetare 
behövs

Renovering av mastkranen och 
förändring av bryggdelarna framför 
kranen
Mastkranen har lämnats in till Alucrom i 
Jordbro för blästring och målning, och det 
kommer att bli en fin kulör. Kranen leve-
reras till Östnora den 1 december. Vi skall 
sedan komplettera den med fästen för över-

vakningskamrorna och med en båge runt 
toppen som skydd för masterna vid på- och 
avmastning.

Framför mastkranen håller vi på att göra en 
ombyggnad av bryggan, så att man kan gå 
runt båten. Det byggs ett bättre vågskydd och 
det kommer även att installeras el och vat-
ten. Det innebär att medlemmar som har sin 
båt vid boj lättare kan lasta båten och tanka 
vatten. Det blir också lättare att borsta båt-
botten och bekvämare vid av-/påmastningar. 
Sjömaskiner har gjort pålning och stommen. 
Det blir klart den 27 november. Vi skall läg-
ga däcket och göra en del förstärkningar för 
mastkranen. Förstärkningarna behövs efter-
som kranen kommer att flyttas fram en dryg 
meter.

När bryggombyggnaden och förstärkning-
en är klara så kommer Sjömaskiner och hjäl-
per oss att resa upp kranen igen. 

 

Befintlig brygga 

Ny bryggdel 

Mastkranen 
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Fortsatt renovering av fasta 
bryggorna
Vi kommer att fortsätta renoveringen av de 
fasta bryggorna under vintern. Den del som 
nu är kvar är långa bryggan ut till mastkra-
nen. Det kommer troligen att göras i sam-
band med att vi gör klar den nya bryggdelen 
framför mastkranen.

Renovering av bojarna
Trots genomgång av dykare och byte av en 
del dåliga kättingdelar för antal år sedan har 
flera bojar lossnat från sin bojtyngd de två 
senaste åren. En totalrenovering av samtliga 
bojförankringar måste nu göras. Vi har sett 
över och kompletterat bojflotten och tror att 
vi själva med den kan ta upp befintliga bojar 
och byta kätting samt ta upp bojtyngder från 
bojar som släppt.

Y-bommar till lilla bryggan
Vid lilla bryggan till höger om lilla ram-
pen finns 7 båtplatser med bojar som ak-
terförtöjning. Vattnet är här ganska grunt 
och det är svårt att få bojarna att ligga där 
de ska vara. Styrelsen har beslutat att byta 
till Y-bommar och att utöka till 8 platser. Vi 
har nu köpt 4 st begagnade Y-bommar, och 
skall leta efter fler på begagnat marknaden. 
Om vi inte lyckas med det får vi köpa nya.
Som du ser är det en hel del som 
skall göras i hamnen i vinter
Har du tid och möjligheter att hjälpa till så 
hör av dig till arbetsledare Pelle 070 877 2602, 
eller hamnkapten Thomas 070 513 1186.

Thomas Wallin, hamnkapten
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2020 års tävlingar
Vilket speciellt år det har varit. Det känns 
ändå bra att i höstmörkret konstatera att vi 
lyckades genomföra våra 3 planerade event 
2020, då det flesta andra seglingsarrange-
mang ställdes in eller sköts upp till 2021.

Vi valde att flytta fram datumet för star-
ten av Muskörunt 50 år, till att bli en 
höst segling då vi inledningsvis av sä-
songen såg det inte möjligheten att ge-
nomföra vårt jubileum som planerat.  
Men den 15/8 var det dags att kicka av vår 
jubilar:  I strålande solsken blev starten för 
vårt jubileum, med 26 segelbåtar och 6 mo-
torbåtar kom till start denna fantastiska sen-
sommar dag. 

I lätta vindar gled hela flottan iväg norrut 
på Horsfjärden. Efter 30 minuter ökade vin-
den och en lång kryss väntade på Mysingen. 
När båtarna väl rundat Lacka öppnade det 
upp och för första gången kunde man bära 
spinnacker genom Skramsösund ända in i 
mål.

Som alltid blev det en sekundstrid om 
pallplatserna men segrande ur denna blev 
Niclas Stang från Gulbådans BK, med 
sin NF båt, som seglade med sin 84 åri-
ga pappa. Ett jätte grattis till dig Niclas.  
För motorbåtarna var det precis samma sak 
att Per Eriksson tog hem 1:a pris tillsammans 
med sin pappa. Stort grattis Per. 

Den 29/8 genomförde vi Mysingevalsen 
En underbar morgon som sedan övergick till 
hårda vindar och kraftiga regnskurar, men 
det samlade i alla fall 12 båtar till start. Ty-
värr fick Carina bryta innan start pga. motor 
krångel och en folkbåt  saknade besättning.

Men 12 glada skeppare var med på skep-
parmötet klockan 11.00. Vi fick även stor 
hjälp av Per Eriksson som agerade start- och 
målgångsfartyg. I 7-8 m/s gled vi iväg i god 
fart över Horsfjärden på väg ut för att bjuda 
upp till dans på Mysingen. Vilket det blev 
med bravur, 13 m/s i byarna och en hård 
kryss, många blev rejält blöta. Det var bara 
Philip från Skälåker som valde att bryta pga. 
för mycket segel.

Alla andra fajtades ända in i mål utan stör-
re incidenter. Staffan var snabbast runt och 
var den som först skar mållinjen. Det räckte 
inte riktigt ända upp på toppen av prispal-
len denna gång, för 1:a pris hamnade John 
Holm med sin Drake, han var genomblöt 
men med ett stort leende på läpparna för-
stod han säkert att det gått bra. Stort grattis 
John. Nu stannade du inte kvar till prisut-
delningen men bucklan fick du levererad vid 
Skälåkersköret.

Nytt för i år var att Mysingevalsen var del-
segling 2 i VBS klubbmästerskap 2020. Seg-
rande av dessa två seglingar (Muskörunt och 
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Mysingevalsen) gick mycket hedrande till 
Staffan Ljung och Calluna som hyllades med 
ett pris. Stort grattis önskar vi alla Staffan 
med besättning. 

Skälåkersköret som genomfördes den 19 
september lockade 11 båtar till start. Fem 
båtar från Skälåkers båtklubb, en från Gålö 
båtklubb, en från Oxnö båtförening samt 
fyra från Västerhaninge båtsällskap. Segling-
en genomfördes i en bana på Mysingen med 
Norrhäll som sydligaste punkt. Det vackra 
sensommar vädret gjorde att vinden moj-
nade på slutet, varför seglingen avslutades 
klockan 17.00 då flera båtar fortfarande var 
ute på banan.

VBS Styrelse gjorde bra ifrån sig på segling-
en och kammade hem 1:a och 2:a platsen. 
Vice ordförande & båtplatsansvarig tillsam-
mans med seglarombudet tog hem första 
platsen och strax efter kom ensamseglande 
hamnkaptenen som gjorde en fin insats och 
kammade hem 2:a platsen. Grattis till er 
alla!   

Nu är det mörkt och båtarna ligger i tryggt 
förvar på land nere vid båtklubben. Alla går 
säkert och längtar efter att få sätta slippapp-
ret i maskinen och lägga de välbehövda tim-
mar på sin båtbotten för att ladda inför en 
ny härlig båtsommar 2021. 

Vi planerar redan nu för att den uteblivna 
50- års festen med levande musik och grill-
ning förhoppningsvis att kunna genomföras 
2021 i samband med Muskö runt. 

Datum för evenemangen 2021 kommer att 
presenteras på årsmötet och till dess önskar 
jag er en härlig vinter.

Seglarombudet Calle Sagner

Staffan Ljung
Vinnare årets klubbmästare 2020
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Miljö

Som alla vet och följer så har vi, dvs Väster-
haninge Båtsällskap och alla dess medlem-
mar förbjudits att använda båtbottenfärger 
med gift i eller så kallade släppande färger 
även om de är giftfria. Även om kemikaliein-
spektionen ger grönt ljus för vissa färger med 
gift så är de inte tillåtna för oss.

Anledningen är främst att vi har ett kom-
munalt bad i vår vik alldeles intill vår hamn.

Det är Södertörns Miljö- och Hälsoskydds-
förbund som beslutat om förbudet.

Vi har informerat om detta under flera år 
och har stegvis närmat oss detta ”totalt gift-
fria år”. Det har inte hörts något gnäll eller 
protester från er medlemmar och som jag 
upplever det har ni följt de nya reglerna. 

En del har inte målat båtbotten alls och an-
dra har målat med tillåten färg. Beväxningen 
har varierat från mycket havstulpaner och 
grönt slem till i stort sett helt rena båtbottnar 
antingen de målats med någon färg eller ej. 
Det är svårt att förklara hur det blir så. 

I fakturan som skickas till er på medlems-
avgift, båtplatsavgift mm står att

”Genom att betala denna faktura garanterar 
jag att min båt inte är bottenmålad, alterna-
tivt är bottenmålad med biocidfri färg som är 
godkänd av VBS”. Den som bryter mot för-
budet riskerar med stor sannolikhet att bli 
utesluten ur VBS.

Anledningen till att VBS tar i så hårt vid 
brott mot denna regel är att VBS och dess 
medlemmar kan förlora möjligheten att ar-
rendera hamnen eller att VBS drabbas av 
skadestånd.

Vädret har för årstiden varit mycket milt 
och några har ägnat sig åt att slipa och måla 
båtbotten redan nu. Vad jag har sett har man 
skött sig bra och täckt marken med fiberduk 
eller presenning. Fiberduk finns i förrådet.  
Det är av största vikt att vi skyddar marken, 
dels för att vi själva inte ska få i oss några gif-
ter, dels för att myndigheterna kommer att 
undersöka gifthalten på våra uppläggnings-
platser.

I vår kommer mer information om vad som 
gäller för oss båtägare.

Carl Bonde, miljöombud



9

Morgan och Lotta har under flera år på ett 
fantastiskt bra sätt skött om klubbstugan in-
vändigt. Från och med årsskiftet har de inte 
möjlighet att göra detta längre. Klubben be-
höver således en ny stugvärd.

Arbetsuppgifterna för stugvärden varierar 
under året. 

Under vinterperioden krävs en tillsyn ett 
par gånger i månaden. Beroende på behov 
kan det t.ex. handla om att plocka undan 
disk, bära ut soppåse, plocka undan gamla 
tidningar och tillse att toalett - och hushålls-
papper finns framme. 

Under sommarperioden är arbetsinsat-
sen betydligt mer krävande. Tillsyn behövs 
då kanske varje vecka. Beroende på behov 
handlar det om dammsugning, tvätt av toa-
lettrummet och torkning av golven. 

Redskap till förfogande är dammsugare,  
våttorkningssvabb med tillhörande speci-
alhink, trasor, tvättmedel, gummihandskar 
etc.

Fönsterputs och större vårstädning ingår 
inte i uppgifterna.

De gånger stugvärden är förhindrad att 
göra tillsynen eller då en större arbetsinsats 
krävs rycker jag givetvis in. Likaså inhandlar 
jag det material som stugvärden ser en kom-
mande brist på.

Byte av handdukar vid behov ingår i upp-
gifterna, men tvätt av de använda handdukar 
ombesörjer jag.

Inför årsmötet hoppas jag att någon frivil-
lig har anmält sig så att vi kan notera detta 
i handlingarna. Ring mig gärna så kan vi på 
plats i klubbstugan gå igenom arbetsuppgif-
terna.

Vad är då ersättningen för detta åtagande?
Främst klubbkamraternas tacksamhet och 

uppskattning men även en årlig mindre eko-
nomisk ersättning. 

Sverre Ekdahl, 070 644 21 93

Stugvärd

Gör nåt bra - ställ upp för VBS
VBS:s verksamhet bygger på att så många 
medlemmar som möjligt på olika sätt bidrar 
till klubben. Det är ett sätt att både göra 
nytta och ha trevligt med klubbkamrater. 
Är du ny i klubben eller med sedan tidigare 
och kan tänka dig att om något eller några år 
hjälpa till med styrelse- eller annat arbete så 
kontakta Valberedningens ordförande, Tom 
Knutson, och berätta vad du kan bidra 
med.

Mejladress: t.l.a.knutson@hotmail.com 
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Snart nästa sommar...
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Om du har flyttat
Glöm inte att meddela din nya adress, tele-
fon och epost till Sverre Ekdahl,
Sotingevägen 30, 13791 Västerhaninge,
gamla_sotinge@telia.com, tel 070-6442193.

Om du inte redan har gjort det, skicka din 
epost-adress!

Viktiga datum framöver
Årsmöte - på något sätt - i februari
Nästa informationsblad  
kommer ut i början på februari
Manusstopp 24 januari 2021
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Vänd båten
Du som har båtplats som har ett utsatt läge 
under höstens hårda vindar tjänar ofta på att 
vända båten så att fören kommer mot den 
höga sjön och undviker då att vågorna slår 
över akterspegeln, som kanske har en tung 
motor, och kan vattenfylla båten!

Korsa linorna bak
Korslägg gärna aktertamparna så blir drag-
riktningen större och båten ligger ”stadiga-
re” mellan stolpe och brygga.

Kontrollera förtöjningen
Förtöjningsringarna i stolparna kan i vissa 
fall gänga ur sig så ta en extra koll på att just 
dina sitter som de ska inför höstarnas ovä-
der.

Thomas Wallin

Anslagstavlan
Kom ihåg till våren


